Договор № _____
на приём и размещение снега
п.г.т. Белый Яр
                                «___» ___ 2019 года

Муниципальное унитарное предприятие «Сургутрайторф» муниципального образования Сургутский район (Далее - МУП «СРТ» МО Сургутский район) в лице директора   Асадуллаева Муслима Асадуллаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и

_______________ (Далее - ____), в лице  ___________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель оказывает Заказчику услуги по приёму и размещению снега (Далее - услуги), на площадке для складирования снега в п. Солнечном, расположенном по адресу: ХМАО-Югра, Тюменская область, Сургутский район, п. Солнечный, а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги, согласно условиям настоящего договора.

1.2. Ориентировочный объем принимаемого снега, составляет – ________ м3.
1.3. Фактический учет принимаемого Исполнителем снега ведется в объемных показателях (м3), по объему в неуплотненном состоянии. Объём грузового транспорта соответствует технологическому объёму кузова транспортного средства, независимо от его заполнения снегом. При загрузке транспортного средства, сверх заводских параметров (объём, весовой показатель) в расчёт принимается фактическое заполнение транспортного средства.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечивать прием, размещение снега на карте площадки.

2.1.2. Выдать «Заказчику» до начала отчётного периода, согласно заявке, поданной за 3 рабочих дня до даты выдачи талонов, заверенные печатью талоны с корешками (на основании доверенности). Талоны являются основанием для приёма и размещения снега, а также для учёта объема сдаваемого снега. Корешки талонов возвращаются «Заказчику» по окончанию отчётного периода.

2.1.3. Выдавать по заявке, поданной за 3 рабочих дня до даты выдачи справке, «Заказчика» заверенную справку о принятом снеге на основании талонов. Срок предоставления справки не ранее окончания запрашиваемого периода.

2.1.4. Предоставить «Заказчику» счёт-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями нормативных документов, после 10 числа месяца следующего за отчётным.

2.1.5. На основании поступивших талонов, по окончанию отчётного периода, оформить с представителем «Заказчика» акт оказанных услуг.

2.1.6. Принимать ежедневно снег в круглосуточном режиме.
 2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить услуги «Исполнителя» в порядке и размерах, предусмотренных разделом 3 Договора.

2.2.2. Получить у «Исполнителя» до начала отчётного периода талоны на приём и размещение снега, согласно заявке.

2.2.3. В случае утери талона «Заказчик» возмещает «Исполнителю» ущерб в размере 100,00 рублей в т.ч. НДС, за каждый утерянный талон.

2.2.4. Получать ежемесячно после 10-го числа месяца, следующего за отчетным у «Исполнителя» счет-фактуру и акт оказанных услуг за прием и размещение снега. В случае не подписания акта выполненных работ в течение 5 дней с момента получения акта «Заказчиком», ему необходимо направить письменно мотивированный отказ от его подписания. Если письменный мотивированный отказ не будет направлен в указанный срок, то акт оказанных услуг считается подписанным и оказанные услуги подлежат оплате.

2.2.5. Выгружать снег на карте площадки в местах, указанных сотрудником «Исполнителя».

2.2.6. Соблюдать правила, установленные на площадке.

2.2.7.  Для заключения договора предоставить Исполнителю перечень, используемой для транспортирования снега, спецтехники с указанием следующих характеристик:

​
Марка автомобиля (с указанием цифрового и буквенного обозначения модели);

​
Государственный регистрационный номер;

​
Предельная вместимость (объем, м3).

При предоставлении неполных и неточных данных по конкретной модели автомобиля «Исполнитель» оставляет за собой право не пропускать автомашины на полигон по размещению снега.

2.2.8. Ответственным представителем по исполнению условий настоящего договора является:

- от «Исполнителя» заместитель директора по производству Крылов Николай Николаевич, контактный телефон 8 (3462) 58-94-59 (211);

- от «Заказчика» _______________________________, контактный телефон __________________.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТА.

3.1. Оплата за оказанные услуги осуществляется по тарифу 48,82 рублей за 1 м3, цена указана с учетом НДС.

3.2. Тариф на услуги по настоящему договору подлежит изменению, на основании Приказа руководителя МУП «СРТ» МО Сургутский район с уведомлением Заказчика, и согласованию не подлежит. Окончательная цена договора определяется по тарифам и стоимости, сложившимся в течение года.

3.3. Исполнитель выполняет услуги согласно п.1.2. настоящего договора, только после 100 % предварительной оплаты Заказчиком за оказываемые услуги по действующему тарифу, на основании счета на оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Единовременная оплата на оказание услуг должна составлять не более суммы квартального объема сдачи снега Заказчика.

3.7. Приобретенные Заказчиком талоны обмену и возврату не подлежат.

3.8. Сторонами ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, производится сверка фактически оказанных услуг Заказчику и расчетов за них по состоянию на первое число месяца следующего за отчетным кварталом и оформляется двухсторонний акт сверки, подписанный уполномоченными представителями сторон.

3.9. Сканы или факсимильные копии счёт - фактуры, акта оказанных услуг, счёта на оплату признаются надлежаще выставленными документами для оплаты и принятия к учёту. Оригиналы счёт-фактуры, акта оказанных услуг, получаются Заказчиком в бухгалтерии Исполнителя после 10 числа месяца следующего за отчётным. Возврат оригиналов указанных документов, производится Заказчиком в течении 5 дней, с даты получения. Фактом оказания услуг является фактический приём и размещение снега на площадке.

3.10. Ориентировочная цена договора ______ (________) рубля, в том числе НДС 20 % - _______ (________) рублей.
4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.

4.1. Заказчик производит предварительную оплату 100 % от стоимости оказываемых Исполнителем услуг на основании счета на оплату, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в соответствии с п. 3.3.

4.3. Заказчик обязан получить в бухгалтерии Исполнителя талоны на оказание услуг. Талоны выдаются после зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Оказание услуг производится при предъявлении ответственному лицу водителем или ответственным лицом от Заказчика соответствующих талонов.
Талон должен отвечать следующим требованиям:

· наличие печати ИСПОЛНИТЕЛЯ на обратной стороне талона;

· наличие печати Заказчика на лицевой стороне талона;

· четкий оттиск печати ЗАКАЗЧИКА.

4.5. Без предъявления, оформленного надлежащим образом талона, въезд автомашины на площадку запрещен. Объем снега, указанный в талоне, должен соответствовать объему кузова автомашины, рассчитанного исходя из п. 1.3. настоящего Договора. Результативное значение объема снега должно быть целым числом.

4.6.  В случае превышения объёма, указанного в талоне и фактического заполнения кузова т/с допуск транспортного средства к разгрузке, допускается при условии внесения изменений в талон, в части объёмов, водителем транспортного средства (с его подписью). Для этого Сторонами составляется акт замеров (Приложение № 2).
4.7. Просроченные талоны и талоны, целостность которых нарушена, считаются недействительными. Прием по недействительным талонам не производится.

4.8. Полученный талон обмену и возврату не подлежит, срок действия талона определяется сроком действия действующего договора.

4.9.  Сверка принятых объемов снега, согласно п.1.1. настоящего договора, производится каждый квартал путем подписания акта сверки взаимных расчётов. Использованные талоны ЗАКАЗЧИКА хранятся в бухгалтерии Исполнителя в течение одного квартала, затем подлежат уничтожению.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

5.1. При нарушении «Заказчиком» сроков оплаты услуг «Исполнителя», «Заказчик» уплачивает пени в размере 0,5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

5.2. В случае несанкционированного ввоза на площадку для складирования снега отходов I-V класса опасности, независимо от объема, Заказчик уплачивает штраф в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей. Представитель Исполнителя составляет акт о нарушении условия договора. Помимо штрафа Заказчик несет расходы по сбору, транспортировке и размещению отходов на специализированном полигоне ТБО.

5.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства на территории России.

5.4. Все споры и разногласия по исполнению настоящего договора разрешаются путём направления претензии. Срок рассмотрения претензии 30 календарных дней. В случае если стороны не придут к соглашению, то споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде ХМАО-Югры.

5.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон, каких-либо обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне причиненный ущерб.
5.6. Исполнитель оставляет за собой право досрочно в одностороннем порядке расторгнуть договор при неоднократном нарушении Заказчиком условий оплаты.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему к договору являются его неотъемлемыми частями, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

6.3. Срок действия договора: с момента подписания по « 30 » апреля 2020 г.

6.4.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

6.5.  Все приложения к договору являются его неотъёмной частью.

6.6.  К договору прилагается:

- перечень транспортных средств, используемых для транспортирования снега (Приложение № 1);

- акт замера (Приложение № 2):

- процедура составления акта о нарушении условия договора (Приложение № 3);
- акт о нарушении условия договора (Приложение № 4);
6.7. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты такого изменения.
  7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	«Исполнитель»

МУП «СРТ» МО Сургутский район
Юридический адрес:

628433, Российская Федерация,

ХМАО – Югра, Тюменская область,

Сургутский район, п.г.т. Белый Яр,

ул. Фадеева 17/2
Адрес для почтовых отправлений:

628433, Российская Федерация,

ХМАО – Югра, Тюменская область,

Сургутский район, п.г.т. Белый Яр,

ул. Фадеева 17/2
ИНН 8617020072

КПП 861701001

ОГРН 104 860 385 2351

ОКПО 73165625

1) Р/с 407028104 00050000558

в Ф-Л ЗС ПАО Банка  «ФК Открытие»

г. Ханты-Мансийск

БИК 047162812

К/с 30101810465777100812

2) Р/с 40702810667170002191

в Западно-Сибирский банк

ПАО Сбербанк

БИК 047102651

К/с 30101810800000000651

Тел./факс  (3462) 56-06-63
Е-mail info@srtsr.ru
_________________М.А. Асадуллаев

	««Заказчик»
__________________
М.П.

Приложение № 1

к договору № __от ___ г.

Перечень транспортных средств, используемых для транспортирования снега на площадку для складирования снега в п. Солнечном.

	№
	Марка автомобиля (с указанием цифрового и буквенного обозначения модели)
	Государственный регистрационный номер
	Предельная вместимость (объем, м3)

	1

_____________________ / М.А. Асадуллаев      __________________
Приложение № 2

к договору № ____  г.

Форма
Акт замера

_________________                                                         «___» _________ 20__ г.

Комиссией в составе, представителя МУП «СРТ» МО Сургутский район, ____________________________, с одной стороны, и представителя ____________________________________________________________________________________________, с другой стороны, был составлен настоящий Акт, о том, что в автомобиль марки _______________, государственный номер __________, при его полной заполняемости помещается _______ м3 снега. Высота борта ___ м, ширина кузова ___ м, длина кузова ___м.

Настоящий Акт является неотъемлемой частью договора № ________ от «__» ____________ 20___ г. и является основанием для внесения объема снега  в талон на прием и размещение снега.

    _____________ / М.А. Асадуллаев                  _________________
Приложение № 3

к договору №____ от____ г.

Процедура составления акта о нарушении условия договора.

1. При обнаружении несанкционированного ввоза на площадку для складирования снега отходов представитель Исполнителя (сторож-учётчик либо иное лицо) производит:

1.1. фото фиксацию: - отходов, ввезенных на площадку для складирования снега; - транспортного средства (с номерными знаками), которое осуществило ввоз отходов на площадку для складирования снега.

1.2. составляет совместно с представителем Заказчика (водителем либо иным уполномоченным Заказчиком лицом), акт (Приложение № 4) о нарушении условий договора (Далее – акт), приложением к которому являются:

1.2.1. Фото ввезенных отходов;

1.2.2. Фото транспортного средства с номерным знаком, которое ввезло отходы;

1.3. Акт подписывается представителями Сторон, в случае отказа от подписания акта одной из Сторон, в акте делается пометка.

2. Копия акта с приложениями, а также счёт на оплату штрафа направляется Заказчику в течении 10 рабочих дней.

3. В случае наличия возращений Заказчик направляет в адрес Исполнителя мотивированное возражение на акт в течении 5 календарных дней с даты получения копии акта. В случае не направления мотивированного возражение штраф должен быть оплачен в течении 10 рабочих дней, с даты получения копия акта и счёта на оплату штрафа.

4. Если Заказчиком направлено мотивированное возражение на акт Исполнитель в течении 5 календарных дней направляет информацию о принятии возражения либо мотивированном отказе от принятия возражений. В случае не принятия возражений, штраф должен быть оплачен в течении 10 рабочих дней, с даты получения уведомления об отказе в принятии возражений.

          _____________ / М.А. Асадуллаев                  ______________
Приложение № 4

к договору № _______от ______г.

Форма

АКТ

о нарушении условий договора

Мы нижеподписавшиеся: __________________ МУП «СРТ» МО Сургутский район

                                                       (Должность)

 _____________________________________________ со стороны Исполнителя, и

                                                                      (ФИО)                                ________________________________________________________________________

(Должность, название организации)

_____________________________________________________________________ со стороны Заказчика,

                                                                      (ФИО)

составили настоящий акт о нижеследующем :

В нарушения пункта 2.2.6 Договора № ___ от __________ г. на прием и размещение снега, согласно которому Заказчик обязуется не  ввозить на площадку для складирования снега отходы I-V класса опасности, транспортным средством: марки __________________, гос.№ ____________, на площадку для складирования снега вместе со снегом были ввезены отходы, что было зафиксировано путем фотосъемки. Согласно талону на прием снега № ____________, транспортное средство принадлежит __________________________________________________________.

                                                                                                (название организации)

 Приложения:

- Фотографии на ___ л.

- Талон на прием снега на __л.

  _____________ / М.А. Асадуллаев                      ________________